
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH

LuxaPost

Datum revize: 15.04.2021 Kód produktu: 6600 Strana 1 z 5

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

LuxaPost

1.1. Identifikátor výrobku

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

pouze pro stomatologické použití

Použití látky nebo směsi

těhotné nebo kojící osoby by neměly pracovat s nebezpečnými látkami

Nedoporučované způsoby použití

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbHFirma:

Název ulice: Elbgaustraße 248

Místo: D-22547 Hamburg

Telefon: Fax:+49. (0) 40. 84006-0 +49. (0) 40. 84006-222

info@dmg-dental.come-mail:

www.dmg-dental.comInternet:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.2. Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

P260 Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly.

Pokyny pro bezpečné zacházení

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2. Směsi

Polymer
Chemická charakteristika

Nebezpečné složky

žádné/nikdo (podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH))

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1. Popis první pomoci

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

Všeobecné pokyny

Zajistit přívod čerstvého vzduchu. 

Při trvajících potížích vyhledat lékaře.

Při vdechnutí

Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím: Voda a mýdlo.

Při styku s kůží

Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. 

Při trvajících potížích vyhledat lékaře.

Při zasažení očí

Důkladně vypláchnout ústa vodou. 

Při trvajících potížích vyhledat lékaře.

Při požití

Datum vydání: 12.06.2023 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 cs

mailto:info@dmg-dental.com
http://www.dmg-dental.com


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH

LuxaPost

Datum revize: 15.04.2021 Kód produktu: 6600 Strana 2 z 5

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1. Hasiva

Vodní postřikovací paprsek. Hasicí prášek. Písek. Pěna. Oxid uhličitý (CO2).

Vhodná hasiva

silný vodní proud.

Nevhodná hasiva

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

nelze použít

5.3. Pokyny pro hasiče

v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Zabránit vývinu prachu. Použijte vhodnou ochranu dýchání.

Všeobecné informace

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách.

Další informace

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení

Viz přiložené bezpečnostní listy a/nebo návod k použití.

Opatření pro bezpečné zacházení

Nejezte, nepijte a nekuřte při používání.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte obal suchý.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry

Doposud nebyly stanoveny národní limitní hodnoty.

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2. Omezování expozice

Při otevřené manipulaci používejte podle možností zařízení s lokálním odsáváním.

Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem.

Vhodné technické kontroly

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Používejte osobní ochranné prostředky pro oči a obličej.

Ochrana očí a obličeje

Nevdechujte prach.

Ochrana dýchacích orgánů

Datum vydání: 12.06.2023 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 cs



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH

LuxaPost

Datum revize: 15.04.2021 Kód produktu: 6600 Strana 3 z 5

nejsou stanoveny

Omezování expozice životního prostředí

pevnýSkupenství:

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: bílý - žlutý

bez zápachuZápach:

Žádná příkazová dataBod tání/bod tuhnutí:

Žádná příkazová dataHořlavost:

Bod vzplanutí: Žádná příkazová data

pH: nejsou stanoveny

Rozpustnost ve vodě: Žádná příkazová data

Rozdělovací koeficient 

n-oktanol/voda:

Žádná příkazová data

Tlak par: Žádná příkazová data

Hustota: 1.8 - 2 g/cm³

Relativní hustota páry: Žádná příkazová data

9.2. Další informace

irelevantní

Výbušné vlastnosti

Další charakteristiky bezpečnosti

Relativní rychlost odpařování: Žádná příkazová data

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

nejsou stanoveny

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit

nejsou stanoveny

10.5. Neslučitelné materiály

nejsou stanoveny 

(COx, HX, NOx, MeOx)

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Dosud nejsou známé žádné symptomy. 

Nevdechujte prach. 

Zamezte styku s očima.

11.2. Informace o další nebezpečnosti

Jiné údaje

Produkt nemá povinné označení podle ES-směrnic nebo nemusí mít podle platných národních zákonů 

označení.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1. Toxicita

žádná

12.2. Perzistence a rozložitelnost

Žádná příkazová data

Datum vydání: 12.06.2023 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 cs



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH

LuxaPost

Datum revize: 15.04.2021 Kód produktu: 6600 Strana 4 z 5

12.3. Bioakumulační potenciál

Žádná příkazová data

Žádná příkazová data

12.4. Mobilita v půdě

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

12.7. Jiné nepříznivé účinky

Žádná příkazová data

Nevyžadují se žádná zvláštní opatření k ochraně životního prostředí. 

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Jiné údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Likvidace podle úředních předpisů. 

Po domluvě s příslušným úřadem a při dodržení předpisů může být spáleno spolu s domovním odpadem.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

070213 ODPADY Z ORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ; Odpady z výroby, zpracování, distribuce 

a používání plastů, syntetického kaučuku a umělých vláken; Plastové odpady

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad/nepoužité výrobky

ODPADY Z ORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ; Odpady z výroby, zpracování, distribuce 

a používání plastů, syntetického kaučuku a umělých vláken; Plastové odpady

070213

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů

ODPADNÍ OBALY, ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ 

MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ; Obaly (včetně odděleně sbíraného 

komunálního obalového odpadu); Papírové a lepenkové obaly

150101

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.1. UN číslo nebo ID číslo: žádná

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

žádná

14.4. Obalová skupina: žádná

Další příslušné údaje (Pozemní přeprava)

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.1. UN číslo nebo ID číslo: žádná

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

žádná

14.4. Obalová skupina: žádná

Další příslušné údaje (Vnitrozemská lodní přeprava)

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Přeprava po moři (IMDG)

14.1. UN číslo nebo ID číslo: žádná

Datum vydání: 12.06.2023 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 cs



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH

LuxaPost

Datum revize: 15.04.2021 Kód produktu: 6600 Strana 5 z 5

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

žádná

14.4. Obalová skupina: @1718.

Další příslušné údaje (Námořní doprava)
Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1. UN číslo nebo ID číslo: žádná

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

žádná

14.4. Obalová skupina: @1718.

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Letecká doprava)

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

žádná

Další údaje

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Další pokyny

Produkt nemá povinné označení podle ES-směrnic nebo nemusí mít podle platných národních zákonů 

označení.

Informace o národních právních předpisech

ODDÍL 16: Další informace

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 12.06.2023 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 cs


